令和２年２月２７日

卒業生保護者 各位

青森県立三本木農業高等学校

校 長  遠  藤   剛

卒業証書授与式等における新型コロナウイルス感染防止対策について

 立春の候 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、今後は

感染をできる限り抑えることが重要となっております。これに伴い青森県教育委員会から「青森

県立学校の卒業式における新型コロナウイルス感染防止対策について」の通知がありました。

このことを踏まえ、３月１日の卒業証書授与式は時間を短縮して、最低限の人数で実施するこ

ととし在校生である１・２年生は出席させないことにしました。併せて２月２９日の賞状授与式

は保護者の参加を取りやめることにしましたので御理解と御協力をお願いいたします。

なお、卒業証書授与式出席に際しましては、下記事項を熟読の上、御対応願います。

記

[令和２年２月２５日青森県教育委員会文書抜粋]

１ ３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合には、出席を見合わせてくださるようお願い

します。

２ 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合には、出席を見合わせてくださるよ

うお願いします。

３ 式場へ入場の際は、石鹸による手洗い、消毒液による手指の消毒を心がけてくださるようお

願いします。

４ マスクの着用、ハンカチ・ティッシュ等の活用などの咳エチケットに心がけてくださるよう

お願いします。

５ 高齢の方、糖尿病、心不全、呼吸器疾患（ＣＯＰＤ等）の基礎疾患がある方や透析を受けて

いる方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、感染・発症した際に重症化しやすいた

め、出席を見合わせてくださるようお願いします。

６ 祝賀会についても、１～５のとおりお願いします。